



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



ITEM	DESCRI�O	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	AGITADOR DE KLINE		1,000	UNIDADE	2191,83	2191,83
<i>Especifica�o : CONTROLE DE TEMPO/ VELOCIDADE:DIGITAL/ VARIÁVEL DIMENSÃO APROX. DA PLATAFORMA:280MM X 280MM</i>						
Valor total extenso:						
2	AMNIOSCÓPIO		1,000	UNIDADE	1740,29	1740,29
<i>Especifica�o : COMPOSI�O: COM 3 PONTAS EM MATERIAL ESTERELIZADO</i>						
Valor total extenso:						
3	ANALISADOR DE MERIDIANOS		1,000	UNIDADE	1581,12	1581,12
<i>Especifica�o : Equipamento microprocessado, com 4+4 saídas independentes ou 8 canais unificados. Deve possuir localizador de pontos sistêmicos. Amplitude ajustável para a corrente aplicada. Tempo de estimula�o e de repouso programáveis; Tempo total de aplica�o programável. Memória regravável n�o volátil. Deverá acompanhar o equipamento: bolsa para transporte, cabo localizador, cabo de conex�o, cabo de energia, caneta localizadora de pontos e demais acess�rios para o seu perfeito funcionamento.</i>						
Valor total extenso:						
4	ANDADOR EM ALUMINIO		2,000	UNIDADE	177,47	354,94
<i>Especifica�o : MATERIAL DE CONFECC�O: ALUMÍNIO RODÍZIOS DIANTEIROS: N�O POSSUI</i>						
Valor total extenso:						
5	APARELHO DE SOM		2,000	UNIDADE	286,66	573,32
<i>Especifica�o : ENTRA USB REPRODU�O CD/MP3</i>						
Valor total extenso:						
6	APARELHO PARA FISIOTERAPIA POR ONDAS CURTAS		1,000	UNIDADE	6827,03	6827,03
<i>Especifica�o : MODO DE OPERA�O: CONTÍNUO DE PULSO/ANALÓGICO</i>						
Valor total extenso:						
7	APARELHO DE LUZ INFRAVERMELHO		4,000	UNIDADE	532,00	2128,00
<i>Especifica�o : TIPO: PORTÁTIL SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI</i>						
Valor total extenso:						
8	AR CONDICIONADO SPLIT		2,000	UNIDADE	2443,32	4886,64
<i>Especifica�o : CAPACIDADE:9.000 A 12.000 BTUs TIPO: SPLIT FUN�O: QUENTE E FRIO</i>						
Valor total extenso:						
9	ARMÁRIO EM AÇO		25,000	UNIDADE	705,83	17645,75
<i>Especifica�o : DIMENS�ES/ PRATELEIRAS: ALTURA DE 180 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110 CM/ 04 MATERIAL DE CONFECC�O:AÇO CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA:40 Kg</i>						
Valor total extenso:						
10	ARMARIO VITRINE		8,000	UNIDADE	1140,16	9121,28
<i>Especifica�o : Material de confec�o: Aço/ ferro pintado Laterias de vidro: Possui Numeros de portas: 02 portas</i>						
Valor total extenso:						
11	ARQUIVO DE AÇO		12,000	UNIDADE	508,41	6100,92
<i>Especifica�o : Material de confec�o/ Gavetas: Aço/ de 3 a 4 gavetas, Deslizamento da gaveta: Trilho telesc�pico</i>						
Valor total extenso:						
12	ASPIRADOR DE SECRE�O		1,000	UNIDADE	7366,25	7366,25
<i>Especifica�o : ASPIRADOR DE SECRE�O ELETRICO M�VEL FLUXO DE ASPIRA�O: DE 31 A 49 LPM SUPORTE COM RODÍZIOS: POSSUI VÁLVULA DE SEGURAN�A: POSSUI FRASCO: TERMOPLASTICO/VIDRO</i>						
Valor total extenso:						
13	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA ATÉ 75 LITROS		2,000	UNIDADE	3833,30	7666,60



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



Especificação : CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL
MODO DE OPERAÇÃO/ CAPACIDADE/ ACESSÓRIOS: DIGITAL/ ATÉ
25 LITROS/ NÃO POSSUI TIPO/ APLICAÇÃO: MANUAL-PEDAL/ GRAU
CIRÚRGICO

Valor total extenso:

14	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL	3,000	UNIDADE	1152,50	3457,50
----	---	-------	---------	---------	---------

Especificação : MODE DE OPERAÇÃO: DIGITAL

Valor total extenso:

15	BALANÇA PARA LABORATÓRIO	1,000	UNIDADE	2766,65	2766,65
----	--------------------------	-------	---------	---------	---------

Especificação : Balança para laboratório com função de contagem de peças, display analógico de LCD. Capaz de realizar conversão de unidades; Utiliza mecanismo eletromagnético de precisão. Capacidade de 3200g. Leitura de 0,01g. Repetibilidade menor ou igual a 0,01g. Linearidade de aproximadamente 0,03g. Tamanho do prato de aproximadamente 160x124mm. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.

Valor total extenso:

16	BALANÇIM PROPRIOCEPTIVO	2,000	UNIDADE	347,35	694,70
----	-------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : AÇO/PLATAFORMA EM MADEIRA ANTIDERRPANTE

Valor total extenso:

17	BALDE A PEDAL POLIPROPILENO	2,000	UNIDADE	119,70	239,40
----	-----------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : Material de confecção/ Capacidade: Polipropileno/ de 30 litros até 49 litros.

Valor total extenso:

18	BANHO-MARIA 100 TUBOS	2,000	UNIDADE	1556,33	3112,66
----	-----------------------	-------	---------	---------	---------

Especificação : Capacidade para 100 tubos ou superior; Temperatura regulável em 5 graus Celsius a 80 graus Celsius; Cuba interna em aço inox sem emendas ou soldas; Capacidade de 9L ou superior; Tampa em aço inox ou em plástico; Estrutura externa em aço inox ou aço ferro pintado; Aquecimento através de resistência blindada tipo tubular; Estante única para tubos de ensaio; Controlador de temperatura com display; Faixa de trabalho entre 37°C e 56°C, com precisão de mais ou menos 0,7 graus celsius.

Valor total extenso:

19	BANQUETA DOBRÁVEL	4,000	UNIDADE	111,50	446,00
----	-------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : MATERIAL DE CONFECÇÃO/CAPACIDADE: AÇO FERRO PINTADO/ 100KG OU SUPERIOR.

Valor total extenso:

20	BARRAS PARARELAS PARA FISIOTERAPIA	1,000	UNIDADE	1556,66	1556,66
----	------------------------------------	-------	---------	---------	---------

Especificação : BARRAS PARARELAS PARA FISIOTERAPIA COM 2 METROS, EM AÇO, SEM PISO.

Valor total extenso:

21	BEBEDOURO-PURIFICADOR REFRIGERADO	1,000	UNIDADE	784,75	784,75
----	-----------------------------------	-------	---------	--------	--------

Especificação : TIPO: PRESSÃO COLUNA SIMPLES

Valor total extenso:

22	BERÇO AQUECIDO	1,000	UNIDADE	19260,00	19260,00
----	----------------	-------	---------	----------	----------

Especificação : Berço aquecido. Equipamento com sistema de aquecimento por calor irradiante por elemento aquecedor revestido de quartzo localizado na parte superior do berço com calha protetora e com alertas direcionados que propiciam calor homogêneo em toda a área do colchão; Possuir giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raio x; Possuir bandeja para alojamento do filme radiográfico; possuir sistema de proteção térmica através de dispositivo de detecção eletrônica para sobrecarga no elemento aquecedor; Leito do recém-nascido construído em material plástico radiotransparente com possibilidade de ajuste de inclinação em Trendelenburg e Póclive; Colchão de espuma de densidade adequada ao leito do paciente coberto com capa em PVC removível; Estrutura em aço pintado em tinta epóxi com rodízios com freios e pára-choques frontal e traseiro; Painel de controle integrado com indicações gráficas e numéricas com acabamento liso que evita a penetração de líquidos e com teclas tipo toque suave; Display alfanumérico de cristal líquido de alta resolução com iluminação de temperatura e potência desejada, relógio Apgar e alarmes; Memória para retenção dos valores programados; Sistema de controle microprocessado, com modo de operação servo controlado através de sensor ligado ao RN e manual; Relógio Apgar incorporado; Alarme audiovisuais intermitentes para visualização a distancia indicando pelo menos: falta de energia, falta e desalocamento do sensor no paciente; Baixa e alta temperatura do paciente, alta temperatura do elemento aquecedor com desligamento automatico; Permite indicações simultaneas de temperatura da pele, da temperatura de ajuste, da



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



temperatura auxiliar, da temperatura ambiente, do nível de potência de aquecimento em uso e dados do paciente; Deverá acompanhar o equipamento, no mínimo: Prateleira sobre o leito para guarda de materiais, duas prateleira giratória para monitores que suporte a carga de pelo menos 10kg, suporte flexível para posicionar circuito de ventiladores, haste para bomba de fusão e suporte de soro. Alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.

Valor total extenso:					
23	BIOMBO TRIPLO	3,000	UNIDADE	435,00	1305,00
Especificação : MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO RODÍZIOS POSSUI TAMANHO TRIPLO					
Valor total extenso:					
24	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO.	5,000	UNIDADE	276,00	1380,00
Especificação : MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO INOXIDÁVEL APOIO DO BRAÇO: AÇO INOXIDÁVEL TIPO: PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL					
Valor total extenso:					
25	BALDE/LIXEIRA	1,000	UNIDADE	105,74	105,74
Especificação : Confeccionado em Aço/ferro pintado, capacidade mínima de 11 até 20 litros, com tampa.					
Valor total extenso:					
26	CABIDEIRO EM AÇO	1,000	UNIDADE	338,60	338,60
Especificação : MATERIAL DE CONFECCÃO/TIPO: PISO/ ARARA DE 1,00 M A 1,50 M SIMPLES/AÇO/FERRO CROMADO					
Valor total extenso:					
27	CADEIRA	78,000	UNIDADE	90,00	7020,00
Especificação : RODÍZIOS: NÃO POSSUI BRAÇOS: NÃO POSSUI REGULAGEM DE ALTURA: NÃO POSSUI ASSENTO / ENCOSTO: POLIPROPILENO MATERIAL DE CONFECCÃO: AÇO / FERRO PINTADO					
Valor total extenso:					
28	CADEIRA DE BANHO/HIGIÊNICA	1,000	UNIDADE	539,88	539,88
Especificação : MATERIAL DE CONFECCÃO/ESTRUTURA/CAPACIDADE/COLETOR: AÇO/FERRO PINTADO/FIXA/ATÉ 100 KG/COM COLETOR APOIO DO BRAÇO: POSSUI APOIO PÉS: POSSUI					
Valor total extenso:					
29	CADEIRA DE RODAS ADULTO EM AÇO	2,000	UNIDADE	1056,66	2113,32
Especificação : MATERIAL DE CONFECCÃO/ APOIO PARA BRAÇOS/ APOIO PARA PÉS/ ELEVÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ ESCAMOTEÁVEL/ REMOVIVEL/ COM ELEVÇÃO.					
Valor total extenso:					
30	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS	1,000	UNIDADE	1438,16	1438,16
Especificação : CAPACIDADE: DE 120 KG À 159 KG BRAÇOS: ESCAMOTEÁVEL PÉS: FIXO					
Valor total extenso:					
31	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA EM AÇO	2,000	UNIDADE	1115,74	2231,48
Especificação : MATERIAL DE CONFECCÃO/ APOIO PARA BRAÇOS/ APOIO PARA PÉS/ ELEVÇÃO DE PERNAS: AÇO OU FERRO PINTADO/ ESCAMOTEÁVEL/ FIXO/ COM ELEVÇÃO.					
Valor total extenso:					
32	CADEIRA P/ OBESO	2,000	UNIDADE	462,12	924,24

Especificação : Braços: Não Possui Rodízios: Não Possui Material de confecção: Estofado, Estrutura: Aço/ Ferro pintado



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



Valor total extenso:					
33	CADEIRA PARA MASSAGEM	2,000	UNIDADE	546,64	1093,28
<i>Especifica�o : MATERIAL DE CONFECAO: ACO / FERRO PINTADO CAPACIDADE; AT 140 KG</i>					
Valor total extenso:					
34	CAMA COMUM (NO HOSPITALAR)	2,000	UNIDADE	682,16	1364,32
<i>Especifica�o : TIPO:SIMPLES MATERIAL DE CONFECAO:MADEIRA ACESSORIOS:COLCHAO TIPO: MATERIAL DE CONFECAO: ACESSORIOS: SIMPLES/MADEIRA/COLCHAO TIPO: MATERIAL DE CONFECAO: ACESSORIOS: SIMPLES/MADEIRA/COLCHAO</i>					
Valor total extenso:					
35	CAMA ELSTICA PROPRIOCEPTIVA	3,000	UNIDADE	262,64	787,92
<i>Especifica�o : Cama elstica com 32 molas e estrutura tubular em aco pintado com tratamento anti-ferruginoso. Parte superior em nylon reforado com molas para movimento de balanço. Prote�o lateral em courvn. 06 ps com ponteiros de borracha anti-derrapante. Capacidade suportvel de no mnimo 120 kg.</i>					
Valor total extenso:					
36	CAMA HOSPITALAR ADULTO	2,000	UNIDADE	1764,33	3528,66
<i>Especifica�o : Cama Hospitalar Adulto (sem movimento Fowler) RODZIOS: POSSUI COLCHAO HOSPITALAR: MNIMO D 28 MATERIAL DE CONFECAO ESTRUTURA/LEITO EM CHAPA: ACO / FERRO PINTADO CABECEIRA / PESEIRA: FIXAS - EM ACO PINTADO GRADES LATERAIS: ACO / FERRO PINTADO</i>					
Valor total extenso:					
37	CARRO CURATIVO	2,000	UNIDADE	1407,00	2814,00
<i>Especifica�o : Acessorios: Balde e bacia, Material de confec�o: Aco inoxidvel</i>					
Valor total extenso:					
38	CARRO MACA SIMPLES C/ GRADES LATERAIS	10,000	UNIDADE	2500,00	25000,00
<i>Especifica�o : GRADES LATERAIS: POSSUI ACESSORIOS:COLCHONETE MATERIAL DE CONFECAO:ACO INOXIDVEL SUPORTE DE SORO:POSSUI</i>					
Valor total extenso:					
39	CENTRIFUGA LABORATORIAL	1,000	UNIDADE	4500,00	4500,00
<i>Especifica�o : TIPO PARA TUBOS - MN. 04 AMOSTRAS TECNOLOGIA DIGITAL</i>					
Valor total extenso:					
40	COMADRE EM INOX	1,000	UNIDADE	180,46	180,46
<i>Especifica�o : CAPACIDADE DE 2,1 L AT 3,5 L MATERIAL DE CONFECAO ACO INOXIDVEL</i>					
Valor total extenso:					
41	COMPUTADOR (DESKTOP - BASICO)	3,000	UNIDADE	3486,25	10458,75
<i>Especifica�o : Especifica�o mnima: que esteja em linha de produ�o pelo fabricante; computador desktop com processador no mnimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rgido de 500 gigabyte; memria RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) mdulos idnticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICRO ATX, BTX ou MICRO BTX, conforme padres estabelecidos e divulgados no stio www.formfactors.org, organismo que define os padres existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detec�o de intruso de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vdeo integrado dever ser no mnimo de 01 (um) gigabyte de memria, possuir suporte ao MICRO SO FT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no mnimo 02 (duas) sadas de vdeo, sendo pelo mnimo 01 (um a) digital do tipo HDMI, display PO RT ou DVI; unidade com binada de grava�o de disco tico CD, DVD rom ; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) em ouse USB, 800 DPI, 2 botes, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padro IEEE 802.11 b/g/n; sistem a operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte com patvel e que suporte toda a configura�o exigida no item ; gabinete e perifricos devero funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipam entos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir grada�es neutras das cores branca, preta ou cinza, e mnimo o mnimo padro de cor; todos os com ponentes do produto devero ser novos, sem uso, reform a ou recondicionam ento; garantia de 12 meses.</i>					
Valor total extenso:					
42	CONTADOR MANUAL DE CLULAS	1,000	UNIDADE	1321,25	1321,25



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



Especifica o : TIPO/TECLAS DIGITAL/ DE 11 AT  14

Valor total extenso:

43	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOM�TICO	2,000	UNIDADE	6974,83	13949,66
----	--	-------	---------	---------	----------

Especifica o : AUTONOMIA DA BATERIA/ AUX LIO RCP/
ACESS RIO(S): 50 A 250 CHOQUES/ POSSUI/ 1 PAR ELETRODO

Valor total extenso:

44	DESTILADOR DE AGUA.	1,000	UNIDADE	1700,00	1700,00
----	---------------------	-------	---------	---------	---------

Especifica o : CAPACIDADE AT  5 LITROS/HORA

Valor total extenso:

45	DETECTOR FETAL	1,000	UNIDADE	924,26	924,26
----	----------------	-------	---------	--------	--------

Especifica o : TIPO/ TECNOLOGIA/ DISPLAY: PORT TIL/ DIGITAL/
POSSUI

Valor total extenso:

46		2,000	UNIDADE	10475,00	20950,00
----	--	-------	---------	----------	----------

Especifica o : SUPORTE COM ROD ZIOS: N O POSSUI
ACESS RIO(S): 1 CABO DE ECG CANAIS/ OPERA O/
COMUNICA O COM COMPUTADOR/ COMPUTADOR/
CONECTIVIDADE WI-FI/ IMPRESS O DIRETA NO CONSOLE: 12
CANAIS/ DIRETO NO CONSOLE/ POSSUI/ N O POSSUI
COMPUTADOR/ SEM CONECTIVIDADE WI-FI/ 12 CANAIS

Valor total extenso:

47	ELETRCARDIOGRAFO PORT�TIL LCD	2,000	UNIDADE	10475,00	20950,00
----	-------------------------------	-------	---------	----------	----------

Especifica o : NUMERO DE CANAIS: 12 BATERIA INTERNA: POSSUI
MEM RIA: POSSUI TELA LCD: POSSUI SUPORTE COM
ROD ZIOS:N O POSSUI LAUDO INTERPRETATIVO: POSSUI
ACESS RIO(S):1 CABO DE ECG

Valor total extenso:

48	ELETROESTIMULADOR COM CORRENTE GALV�NIA- FAR�DICA	2,000	UNIDADE	3233,25	6466,50
----	--	-------	---------	---------	---------

Especifica o : COMPOSI O:
GALVANICA/FAR DICA/RUSSA/INTERFERENCIAL/TENS/FES/M NIMO
2 CANAIS.

Valor total extenso:

49	ESCADA COM 2 DEGRAUS	9,000	UNIDADE	300,00	2700,00
----	----------------------	-------	---------	--------	---------

Especifica o : Material de confec o: A o inoxid vel

Valor total extenso:

50	ESPALDAR EM MADEIRA	1,000	UNIDADE	764,95	764,95
----	---------------------	-------	---------	--------	--------

Especifica o : (BARRA/ESCADA DE LING) MATERIAL DE
CONFEC O: MADEIRA REGULAGEM: N O

Valor total extenso:

51	ESTANTE	6,000	UNIDADE	387,06	2322,36
----	---------	-------	---------	--------	---------

Especifica o : MATERIAL DE CONFEC O: A O / FERRO PINTADO
CAPACIDADE/ PRATELEIRAS: DE 101 A 200 kg REFOR O: POSSUI

Valor total extenso:

52	ESTETOSC�PIO ADULTO DUPLO	3,000	UNIDADE	166,65	499,95
----	---------------------------	-------	---------	--------	--------

Especifica o : TIPO: DUPLO AUSCULTADOR: A O INOXID VEL

Valor total extenso:

53	ESTUFA DE SECAGEM E ESTERILIZA�O	1,000	UNIDADE	3622,00	3622,00
----	----------------------------------	-------	---------	---------	---------

Especifica o : CAPACIDADE: NO M NIMO 81 L MATERIAL DE
CONFEC O: A O INOXID VEL TEMPERATURA AT  250 C:
POSSUI PORTA: POSSUI

Valor total extenso:

54	EXERCITADOR DE M�OS E DEDOS	4,000	UNIDADE	92,04	368,16
----	-----------------------------	-------	---------	-------	--------

Especifica o : Construido em pl stico de alta resist ncia, com
capacidade de acondicionamento e trabalho isolado em mola individual
para cada dedo ou de modo global. Com resist ncia de 5.0 lbs - 3,2 Kg.

Valor total extenso:

55	EXERCITADOR DE P�S DE TORNOZELO	3,000	UNIDADE	366,50	1099,50
----	---------------------------------	-------	---------	--------	---------

Especifica o : Dever  ser construido em alum nio fundido, com molas
de a o, correias pra fixa o e ser montado sobre base de madeira.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



Valor total extenso:						
56	FES		1,000	UNIDADE	1150,00	1150,00
<i>Especifica�o : N�MEROS DE CANAIS: 04 CANAIS</i>						
Valor total extenso:						
57	FOG�O		1,000	UNIDADE	1041,92	1041,92
<i>Especifica�o : BOCAS: 04 TIPO DE ACENDIMENTO: AUTOM�TICO</i>						
Valor total extenso:						
58	FORNO DE MICROONDAS		1,000	UNIDADE	476,62	476,62
<i>Especifica�o : CAPACIDADE: DE 26 A 30 LITROS.</i>						
Valor total extenso:						
59	GELADEIRA/ REFRIGERADOR		5,000	UNIDADE	1462,89	7314,45
<i>Especifica�o : Capacidade m�nima de 250 a 299 litros.</i>						
Valor total extenso:						
60	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX)		1,000	UNIDADE	3215,00	3215,00
<i>Especifica�o : Especifica�o m�nima: que esteja em linha de produ�o pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padr�o de cor monocrom�tico; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); mem�ria 128 MB; resolu�o de impress�o 600 x 600 DPI; resolu�o de digitaliza�o 1200 x 1200 DPI; resolu�o de c�pia 600 x 600; velocidade de impress�o 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 p�ginas; ciclo mensal 30.000 p�ginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso autom�tico; o produto dever� ser novo, sem uso, reforma ou recondionamento; garantia m�nima de 12 meses.</i>						
Valor total extenso:						
61	IMPRESSORA LASER (COMUM)		2,000	UNIDADE	2060,33	4120,66
<i>Especifica�o : Especifica�o m�nima: que esteja em linha de produ�o pelo fabricante; impressora laser com padr�o de cor monocrom�tico; resolu�o m�nima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 p�ginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel A5, A4 carta e of�cio; capacidade de entrada de 200 p�ginas; ciclo mensal de 50.000 p�ginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso autom�tico; o produto dever� ser novo, sem uso, reforma ou recondionamento garantia de 12 meses.</i>						
Valor total extenso:						
62	JATO DE BICARBONATO		1,000	UNIDADE	686,50	686,50
<i>Especifica�o : CONSOLE COM ENTRADA DE AR, �GUA E RESERVAT�RIO DE BICARBONATO ACESS�RIO(S) 01 PEA DE M�O PARA JATO DE BICARBONATO</i>						
Valor total extenso:						
63	LARINGOSC�PIO ADULTO 5 LAMINAS		6,000	UNIDADE	1393,33	8359,98
<i>Especifica�o : Ilumina�o Interna: Fibra �ptica/ Hal�gena - Xenon, Composi�o: 5 laminaas r�gidas</i>						
Valor total extenso:						
64	LONGARINA 3 LUGARES		18,000	UNIDADE	549,86	9897,48
<i>Especifica�o : Assento/ encosto: polipropileno, Numeros de assentos: 3 lugares</i>						
Valor total extenso:						
65	LANTERNA CL�NICA.		1,000	UNIDADE	95,05	95,05
<i>Especifica�o : Tipo: LED.</i>						
Valor total extenso:						
66	MAQUINA DE COSTRURA EM ZIG ZAG		1,000	UNIDADE	2659,83	2659,83
<i>Especifica�o : M�quina de costura em zig-zag com ajuste de ponto, lubrifica�o autom�tica, largura m�nima do zig-zag de 9 mm, comprimento m�nimo do ponto de 5mm, capacidade m�nima de 2500 pontos por minuto, motor de 1/3 HP ou superior.</i>						
Valor total extenso:						
67	MESA DE ESCRIT�RIO 2 DIVIS�ES		11,000	UNIDADE	360,00	3960,00
<i>Especifica�o : Material de confec�o: Madeira/ MDP/ MDF/ similar, Composi�o: Simples, Divis�es: 02</i>						



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



Valor total extenso:						
68	MESA DE ESCRIT�RIO 2 GAVETAS		17,000	UNIDADE	421,50	7165,50
<i>Especifica�o : Material de confec�o: Madeira/ MDP/ MDF/ Similar/ Dobr�vel Gavetas: 2, Composi�o: Simples.</i>						
Valor total extenso:						
69	MESA DE EXAME		15,000	UNIDADE	1303,32	19549,80
<i>Especifica�o : Acess�rios: Suporte para papel, Posi�o do leitor: M�vel, Material de confec�o: A�o inoxid�vel</i>						
Valor total extenso:						
70	MESA DE MAYO.		8,000	UNIDADE	747,52	5980,16
<i>Especifica�o : MATERIAL DE CONFEC�O:A�O INOXID�VEL</i>						
Valor total extenso:						
71	MESA GINECOL�GICA MADEIRA		1,000	UNIDADE	2180,00	2180,00
<i>Especifica�o : Posi�o do leito: M�vel, Material de confec�o: Madeira com gabinete, Gabinete com portas e gavetas: Possui.</i>						
Valor total extenso:						
72	MESA GINECOL�GICA M�VEL		14,000	UNIDADE	1934,21	27078,94
<i>Especifica�o : Gabinete com portas e Gavetas: N�o Possui Material de confec�o: A�o/ ferro pintado, Posi�o do leito: M�vel</i>						
Valor total extenso:						
73	MESA ORTOST�TICA		1,000	UNIDADE	4832,15	4832,15
<i>Especifica�o : MESA CONSTRU�DA EM ESTRUTURA TUBULAR DE A�O COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROST�TICA OU SIMILAR, MONTADA SOBRE ROD�ZIOS, COM SISTEMA DE FREIOS. TAMPO COM REGULAGEM DE ALTURA E SISTEMA DE INCLINA�O EL�TRICA DE 0 GRAU A 90 GRAUS REALIZADA POR MEIO DE CONTROLE REMOTO DE FIO, COM SISTMA ANTI-QUEEDAS. ENCOSTO ESTOFADO DE DENSIDADE M�NIMA DE 33 E REVESTIMENTO EM MATERIAL COURVIM OU SIMILAR. CAPACIDADE DE CARGA DE NO M�NIMO 100 QUILOS. POSSUIR BASE DE APOIO PARA OS P�ES. DEVE ACOMPANHAR 01 JOGO DE FAIXAS PARA FIXA�O DO PACIENTE, 01 APOIO ESTOFADO DE CABE�A, 01 APOIO ESTOFADO DE TRONCO, 01 APOIO ESTOFADO DE QU�DRIL, 01 PAR DE BLOQUEADORES PARA JOELHOS E MESA REMOV�VEL DE ATIVIDADES, TODOS COM REGULAGEM DE ALTURA E OU LARGURA. ALIMENTA�O EL�TRICA A SER DEFINIDA PELA ENTIDADE SOLICITANTE.</i>						
Valor total extenso:						
74	MESA PARA COMPUTADOR EM MADEIRA		6,000	UNIDADE	535,00	3210,00
<i>Especifica�o : BASE: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR SUPORTE PARA IMPRESSORA: POSSUI MATERIAL DE CONFEC�O: MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR SUPORTE PARA TECLADO: POSSUI SUPORTE PARA CPU: POSSUI GAVETAS: DE 01 A 02</i>						
Valor total extenso:						
75	MESA PARA REFEIT�RIO		1,000	UNIDADE	923,37	923,37
<i>Especifica�o : QUANTIDADE/ ASSENTO/ENCOSTO: 06 TIPO: FIXO</i>						
Valor total extenso:						
76	MONITOR MULTIPAR�METROS		1,000	UNIDADE	15443,16	15443,16
<i>Especifica�o : Tamanho do monitor: de no m�nimo 10" Suporte p/ monitor: possui 5 par�metros b�sicos: ECG/RESP/SPO2/PNI/TEMP Tipo de monitor: Pr� configurado</i>						
Valor total extenso:						
77	NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA)		4,000	UNIDADE	900,00	3600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



Especifica o : Especifica o m nima: que esteja em linha de produ o pelo fabricante; no-break com pot ncia nominal de 1,2 kva; pot ncia real m nima de 600w; tens o entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comuta o autom tica; tens o de sa da 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga m nimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no m nimo 06 tomadas de sa da padr o brasileiro; o produto dever  ser novo, sem uso, reforma ou recondi onamento; garantia de 12 meses.

Valor total extenso:

78	OTOSC�PIO SIMPLES	10,000	UNIDADE	443,66	4436,60
----	-------------------	--------	---------	--------	---------

Especifica o : ILUMINA O:ILUMINA O DIRETA/HAL GENA-XENON COMPOSI O:5 A 10 ESPECULOS REUTILIZ VEIS

Valor total extenso:

79	OXIMETRO	2,000	UNIDADE	2523,00	5046,00
----	----------	-------	---------	---------	---------

Especifica o : OXIMETRO DE PULSO; TIPO: PORT TIL (DE M O) COM 1 SENSOR.

Valor total extenso:

80	POLTRONA HOSPITALAR COURVIN	20,000	UNIDADE	999,90	19998,00
----	-----------------------------	--------	---------	--------	----------

Especifica o : Reclina o: acionamento manual. Capacidade: at  120 Kg. Material de confec o arma o baixa: A o/ Ferro pintado Assento/ encosto: Estolato courvin, Descanso para os p s: integrado

Valor total extenso:

81	PROJETOR MUTIMIDIA (DATASHOW)	2,000	UNIDADE	3191,83	6383,66
----	-------------------------------	-------	---------	---------	---------

Especifica o : Deve estar em linha de produ o pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD com matriz ativa TFT com 16 milh es de cores; Resolu o m nima nativa de 1024 x 768 e compatibilidade 16:9; Deve possuir interfaces de comunica o, sendo 01 (uma) VGA e 01 (uma) HDMI; Deve possuir entrada USB; Luminosidade m nima de 2500 lumens; Alto-falante integrado no projetor com o m nimo de 1W de pot ncia; Alimenta o autom tica 100-120V, 220-240V; Controle remoto IR, cabo de alimenta o, cabo VGA; Manual do usu rio; Suporta apresenta es a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento dever  ser novo, sem uso, reforma ou recondi onamento; Garantia m nima de 12 meses.

Valor total extenso:

82	PAPAGAIO	1,000	UNIDADE	100,70	100,70
----	----------	-------	---------	--------	--------

Especifica o : Confeccionado em a o inoxid vel,

Valor total extenso:

83	REANIMADOR PULMONAR	5,000	UNIDADE	260,00	1300,00
----	---------------------	-------	---------	--------	---------

Especifica o : REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDI TRICO (AMBU) APLICA O: INFANTIL RESERVAT RIO: POSSUI MATERIAL DE CONFE O: SILICONE VALVULA UNIDIRECIONAL: POSSUI

Valor total extenso:

84	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO - AMBU	5,000	UNIDADE	349,66	1748,30
----	--	-------	---------	--------	---------

Especifica o : Reservat rio: Possui, Material de Confe o: Silicone, V lvula Unidirecional: Possui

Valor total extenso:

85	RODA DE OMBO	2,000	UNIDADE	1323,58	2647,16
----	--------------	-------	---------	---------	---------

Especifica o : MATERIAL DE CONFE O: A O /FERRO PINTADO ESTRUTURA DE FIXA O: MADEIRA

Valor total extenso:

86	SIMETR�GRAFO	2,000	UNIDADE	937,29	1874,58
----	--------------	-------	---------	--------	---------

Especifica o : PORT TIL COM ESTRUTURA EM ALUM NIO ANODIZADO OU SIMILAR, DOBR VEL COM DISPOSITIVO PARA NIVELAMENTO DOS P S. POSSUI N MEROS NA PARTE SUPERIOR E LETRAS NA LATERAL. DIMENS ES M NIMAS (ABERTO): 2X1M. DIMENS ES M NIMAS (FECHADO): 1X1M.

Valor total extenso:

87	SOF�-CAMA HOSPITALAR	2,000	UNIDADE	2097,83	4195,66
----	----------------------	-------	---------	---------	---------



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



Especifica o : MATERIAL DE CONFEC O: COURVIN DIMENS ES
POSI O CAMA: COMPRIMENTO: 188 AT  200 CM

Valor total extenso:					
88	SUPORE DE SORO PEDESTAL	12,000	UNIDADE	376,48	4517,76

Especifica o : Material de confe o: A o inoxid vel Tipo: Pedestal altura regul vel

Valor total extenso:					
89	SUPORE DE SORO	4,000	UNIDADE	561,17	2244,68

Especifica o : Confeccionado em A o Inoxidavel, tipo pedestal.

Valor total extenso:					
90	T�BUA DE QUADR�CEPS	2,000	UNIDADE	146,75	293,50

Especifica o : MATERIAL DE CONFEC O: MADEIRA COM REGUL GEM DE INCLIN O

Valor total extenso:					
91	TELEFONE	1,000	UNIDADE	150,33	150,33

Especifica o : TIPO/IDENTIFICADOR DE CHAMADAS/ SECRET RIA ELETR NICA: SEM FIO/ COM ID DE CHAMADAS/ SEM SECRET RIA ELETR NICA

Valor total extenso:					
92	TELEVISOR	1,000	UNIDADE	1675,50	1675,50

Especifica o : TIPO: LED PORTA: USB FULL HD: SIM ENTRADA: HDMI CONVERTOR DIGITAL: POSSUI TAMANHO DA TELA: DE 32" AT  41" SUPORTE: N O POSSUI

Valor total extenso:					
93	TENS - ESTIMULADOR TRABSCUT�NEO	2,000	UNIDADE	1012,68	2025,36

Especifica o : COM 04 CANAIS.

Valor total extenso:					
94	TENS E FES	3,000	UNIDADE	1573,30	4719,90

Especifica o : N MERO DE CANAIS M NIMO DE 04

Valor total extenso:					
95	TERM�METRO CL�NICO POR INFRAVERMELHO	4,000	UNIDADE	162,27	649,08

Especifica o : TIPO: COM CONTATO

Valor total extenso:					
96	TURBILH�O	1,000	UNIDADE	12916,66	12916,66

Especifica o : MATERIAL DE CONFEC O/INDICA O: A O INOX/CORPO TODO

Valor total extenso:					
97	ULTRASSOM DIAGN�STICO	1,000	UNIDADE	127483,00	127483,00

Especifica o : Equipamento transport vel sobre rod zios com no m nimo de 22000 canais digitais de processamento para oferecer qualidade de imagem em Modo 2D, Modo M, modo M Anat mico. Modo Power Doppler, Modo Color Doppler, Modo Doppler Espectral e Doppler Cont nuo. Modo 2D. Console ergon mico com teclas program veis. Tecnologia de feixes compostos e Tecnologia de redu o de ru do e artefatos, zoom Read/Write. Imagem Trapezoidal - possibilita aumentar em 20% o campo de vis o em imagens com transdutor linear. Imagem Harm nica: fun o com aplica o para todos os transdutores. Imagem Harm nica de Pulso Invertido. Modo M, Modo Power Doppler. Modo Color Doppler. Modo Dual Live: divis o de imagem em tela dupla de Modo B + Modo Color, ambos em tempo real. Power Doppler Direcional. Modo Doppler Espectral. Modo Doppler Cont nuo. Tissue doppler Imaging (TDI) colorido e espectral. Modo Triplex. Pacote de c lculos espec ficos. Pacote de c lculos simples. Tecla que permite ajustes r pidos da imagem, otimizando automaticamente os par metros para imagens em Modo B e Modo Doppler. Divis o de tela em no m nimo 1,2 e 4 imagens para visualiza o e an lise de imagens em Modo B. Modo M, Modo Power, Modo Color, Modo Espectral, Dual - Modo de divis o dupla de tela com combina es de Modos. Software de imagem panor mica com capacidade de realizar medidas. Software de an lise autom tica em tempo real da curva Doppler. Permitir acesso  s imagens salvas para p s-an lise e processamento. Possibilitar armazenar as imagens em movimento. Cine Loop e Cine Loop save. P s-processamento de medidas. P s-processamento de imagens. Banco de palavras em portugu s. Monitor LCD com no m nimo 17 polegadas. Deve permitir arquivar/revisar imagens. Frame rate de pelo menos 490 frames por segundo. Todos os tradutores multifreq nciais, banda larga. HD interno de no m nimo 500 GB. 04 portas USB no m nimo. M nimo de 03 portas ativas para transdutores. Pass vel Pre o Sugerido R\$ 125.000,00 07/04/2020 FNS - Fundo Nacional de Sa de <https://consultafns.saude.gov.br/#/equipamento/detalhar-equipamento/2/3> Configura es Permitidas e Caracter sticas a serem Especificadas de upgrade para tecnologia de aquisi o de imagens 4D. Conectividade de rede DICOM. DICOM 3.0 (Media Storage, Verification, Print, Storage, Storage/Commitment, Worklist, Query - Retrieve, MPPS (Modality



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO REPARTIMENTO
CNPJ: 34.626.416/0001-31



Performance Procedure Step), Structured Reporting). Drive (gravador) de DVD-R para armazenamento de imagens e/ou cliques em CD ou DVD regravável, no formato: ou JPEG / AVI ou MPEGI (Padrão Windows) ou DICOM com visualizador DICOM de leitura automática. Gravação de imagens em pen drive. Impressão direta. Pelo menos 32 presets programáveis pelo usuário. Acompanhar os seguintes transdutores banda larga multifrequenciais: Transdutor Convexo que atenda as frequências de 2.0 a 5.0 MHz; Transdutor Endocavitário que atenda as frequências de 4.0 a 9.0 MHz; Transdutor Linear que atenda as frequências de 4.0 a 11 MHz; Transdutor Setorial adulto que atenda as frequências de 2.0 a 4.0 MHz. Acessórios: Impressora a laser colorida, no break compatível com o equipamento. Tensão de acordo com a entidade solicitante.

Valor total extenso:					
98	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO		2,000	UNIDADE	4824,00

Especificação : Jato de bicarbonato integrado: Possui, Caneta/
Transdutor do Ultra-Som autoclavável: Possui

Valor total extenso:					
99	ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA		2,000	UNIDADE	2581,00

Especificação : TELA LCD: POSSUI MODO DE EMISSÃO/OPERAÇÃO:
CONTÍNUO E PULSADO FREQUÊNCIA: 1 E 3 MHZ

Valor total extenso:

Total : R\$ 590.016,69

Valor total da proposta por extenso :